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Де!	 Бог да го биjе дервиnror, иди им кажи да флезат, 

и 'Гиjа црни арапи, отвори оно вратата, 

и 'Гиj1а Мурат Дебрмюки, ТИХjQ им веле, говоре: 

голем je зулум ЧИJНИле. - Флеваjте сега Пlри бегот. 

Де!	 А I.l.lТO ми беа ВрбjаiН1И, Де! НЭiВлегле j OIНIИ фОДЭijа, 

сите чорбаI.IИИ селани, темен до земи ,щадоха, 

стаНlале jrOlНJИ ке jодат, тихо му велат Нla бегот: 

ке jодат града Jорида, - Дегиди бегу, I,IеJ]э;тбег, 

бегот давиjа ке ЧИ'НIат, ни сме дюl тебе доjдени. 

Нla 'I1aja бега, I,Iе.mатбег, Бегот им веле, ГOlВope: 

од Taja гола дервиша, Дилми сте дошле до мене, 

ад тиjlа цр!НИ alРaJПИ, HeKoja маюа ИМЭlте, 

и Т'И;jа Myparr ДебранlOКИ. МЭJкarгa си ja кажите. 

Де!	 Jотишле града Jорида, Де! Голем си зулум имаме, 

наслегол бегот во конак, от 'I'aj а гола дервиша, 

качил ,се горе на ДИВalН, и тиjа црни арапи, 

нашле 'си младо музирче, и тиjа Мурат ДеБРaJНче, 

сти го ти~о ПИ'11але,	 селата ни расипаха, 

ти да го/ питаш I,IеJ]аггбег, pajaTa уз'Немириха, 

Пlpи негонме да ojMe. старците ,сите исклarxа. 

Де!	 БеIlОТ му веле, ГOlВOIpe, Де! Ниjе сме тебе доjдени, 

деrnди мЛPiДо музирче, ти да ни туриш крксердар, 
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к:ркбуJЬук:баша да Ш€'I1а, 
низ Taja каза jоридска, 

'НИз тиjа ,села ipис}ЭiН'CКИ, 

селата да jи умире, 

paja'l1a да ни ,слободе, 

куМИ'1'И да ни исфаЮа. 

Де!	 Беroт им веле, говоре: 

Дил ми сте дошле до мене, 

}ас ке ви турам юркюердар, 
кркБУJЬук6аша да шета, 

низ oгaja КJooa j оридека, 

!низ тиj,а села рисjiЭlНlCIКИ, 

селата ке ви jумире, 
крксердар вам Ке ви биде, 
т()Ва бре Бмин Ро:гушче. 

Де!	 Рипнаjа сит'е Врбjани, 

текрет темене дщцоха: 

НОГ''11и години I,IеЛlат6ег, 

Турчин Турчина не тера, 

Емин кумити не фаiКа. 

Де!	 Ние caiКaMe кркссердар, 

кркБУJЬукБаша да биде, 
това бре Кузман Капидан. 

Де!	 На бегот харно 'Н'е падна, 

лели се бегorг разлути, 

извика младо музирче, 

дотрча младо музирче, 

бегот му ,веле, rOjBOpe: 
- Ти да iНастуриш чаршиj а, 

па да го наjдеш Кузмана, 

Кузман да доjде при мене. 

Де!	 Излезе младо музирче, 

овдеjаоно он:деjа, 

наjде го оно Кузмана, 

во Taja ладна Mejaнa, 

при Taja бела ПетКЭlна, 

КQIЮ ,СИ rpучок ручаше, 

rpyjlHO си вюю пиjеше, 
мезе ,си joнo jадеше. 

Де! Музирче веле rojвope: 

- Дегиди Кузман КJапидан 

тебе тевиюа. I,Iелатбег, 

да доjдеш КузмЭIН на конак, 

да доjдеш КузмЭIН при него, 

тебе те ,ОЭlюат Врбjани, 

сите чорбаI,IИ сеJ]ани. 

Де!	 Му :вели Кузман музирче: 

Аjде СIИ XJQДIИ музирче, 

да ,СИ то рУЧJам ручекот, 

да 'ои доjlмам мезerго, 

да си допиjам ЧJашата, 

сега ке доjдам при него. 

Де!	 ТрГНiаси младо музирче, 

тrpтнаси jOHOi jотиде, 

Piojaдe КузМiЭ!Н мезето, 

ДОРУЧJа Куз'МIЭIН ручек,от, 

си jа допило чашаrrа, 

стегнало nинци ремеи.а, 

рипна HJa нози jYНJачки, 

право си тегли на конак, 

ни сака кала ни чека, 

РИП!Н!ЭJЛiо Ky3IМIaIН llpeclКо'ЧИ, 
цели си KOНJaIК затресе, 

тогашсе беroт jуплаши, 
дали ,се конак уrpIНИICIВ., 

или	 се земjа затресе. 

Де!	 Дур да се рече изрече, 

IОТВОРИ Кузман Bpa'I1aTa, 
темен IHa бегот му стори, 

пра:во на С'110ЛОТ седнало. 

Де! Бегот ,му вели на Кузман; 

- Дегиди Кузман Капидан, 

дали си знаеш, !Не знаеш, 

lП'I10 оме те тебе вик:нале, 

тебе те сакат Врбjани, 

сите чорбаI,IИ С8лани, 

ти да му бидешropксердар, 

КОМИТIИ да му изфаКаш. 

Де!	 КузМ1ЭIН на беют му :вели: 

Дилми сте нашле мунасип, 

jазе ке бидам К:РЮСeipдар, 
кркБУJЬукБаша да шетам, 

низ Taja каза jоридска, 
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низ тиjа села pIИIcjансiКИ, 

селата да и умирам, 

pajlarra да j а слободам, 

кумити да и исфакам, 
и jlЗIC ке бидам крксердар. 

Де!	 На бег()Тэ;рно lНe падна,
 

'Гоги ,му вели lНia Кузман:
 

Дегиди Кузман Капидан,
 

lНаjди си двама зекили,
 

1ll"I1O ,ке Iютrrиu:rат за тебе,
 
{)(ги ке бидиш кркюердар.
 

Де!	 Лели ,се Кузман разлути, 

и рипна Нla cr-nози jун:а'Чки, 

тоги му вели на бегот: 

- Еве за мене ветилка. 

Извади острата сабj а. 
Почула мл/ада ан'ма, 

потрча она Ф одаjа, 

она му вели на бегОО': 

JGC ,сум за Кузман ветилка, 

'оо MOjTO машко дerr'енце. 

Де!	 Излезе Кузман Ф чаршиjа, 

rнаjде го оно Митрето, 

МИ'I1p€'I10 ,QlНJOI КаipaКtaIШ, 

тоги му КузмaIН гojBo.pe: 

Дегиди Митре, бре фнуче, 

збери: i(Ш фнуче таjфата, 

и jac ке 'си зберам M'Oj.3J'ra, 
мене ме оах;ат rк;pюсердар, 

кркБУJЬукБаша да шетам, 

низ 'I'aja каза jОРИД{:iКа, 

низ тиjа села рисjански, 

селата да му jумирам, 

pajaтa да му 'сл060Дам, 

кумити да му исфа;'Кам. 

Де!	 ДoдeКla зберат таjфата, 

дервиша'!" jeм je дочуло, 

текран je дОШЛо Врбjarни, 

ПOlНОВiО зулум чинило, 

старците сите iВрзало, 

[НJa паггот ушм п;ресекло. 

Де!	 Хабер му ДOIllIЛО на Кузман, 

дервишот зулум направил, 

тоги мгу веле на Митре: 

- Деj гиди Миropе, бре фнуче, 

ЗОшrо о'Ме живи ни сега, 

дервишот зулум сторило, 

у наjбаш ,село Врбj,ани, 

СТ'aJPците ,сите rврзало, 

на	 пrа'DОТ уши пресе!Кло. 

Де!	 Тргнале j,DНИ jоt1'ишле, 

j,orrишле в гО/ра зелена, 

на тaja 'Чerпма шарана, 

дека што мине дервишот, 

и тиjа црни Э1рam1, 

И тиj:а MypaiГ ДебраIНСКИ. 

Toraj му Кузман гojBope; 

Дегиди верна дружино, 

С'обуjте пинци peMeIЬa, 

текрет се виjе спремаjте. 

Де!	 СТЭJВиле jоии заюеда, 

ете го иде jозгора, 

идат ои црни арапи, 

и Toja Мурат Дебрански. 

Де!	 Кузман je вели дружина: 

СтеI1НJите пушки KpeMelЬa 
ду;р не ке чуе ПyIJJ'Ка'Га, ' 
да не се IН1Икуj излаже, 

пrонапред PaJНjo да фрле. 

Де!	 Фанале jОIНИ пу'сиjа, 

пукнала пушка ДaJЬaHa, 

право го пушка rЮI10ДИ, 

ПОГОДИ црни арапин, 

РИПНaJI)а гола дервиша, 

ПРOНiаЛiа jorнa да бега, 

право. ,си тегли на Митре, 

!На 'I'oJa Митре КЗlp8J!Кam. 

Кузман му викна на Митре: 
- ,држи се добро бре Митре,
 

дервишorr иде на тебе,
 

древишот куршум не фaltа.
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Де!	 ВИlillJJа ,ое Митре ПРOiВикна, 

не боj ,се вуjче, не боj 'се, 

мене ме ,Вiи~arг МитrpffiО, 

Миrгpето лели КарaJК:аш, 

имало ЗJIlатна П€ТeJJJКIа, 

тури ja он/о н'а феоQlI'. 

ПУ~НJала пушка iНla Митре, 
право го дервиш IЮIГОДИ, 

Забелеur.к.а: МеЛQCroPофите ,се 

TeКiCТOТ. 

паднал ми дервиш на земи, 

ПРОНlала сета дружИ!на, 

прснала се jOHa разбегала. 

Извади Кузман ножето, 

пресече глава на дервиш, 

пресече глава iНla xarpaT, 
и ja занесе jy Jорид. 

пеат како Ш'I10 сл€\цува 
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